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 Engedjétek hozzám jönni a családokat! 
 dr. Zsednai Józsefné 

 

Jól sejti, jól tudja a kedves Olvasó: ilyen mondat nincs a Bibliában. Jézus a gyermekekről beszél, amikor 

a tanítványok távol akarják tartani őket tőle. Így olvassuk: „Kisgyermekeket vittek hozzá, hogy megérintse őket, a 

tanítványok azonban rájuk szóltak. Amikor ezt Jézus észrevette, megharagudott, és így szólt hozzájuk: 

Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket, és ne tiltsátok el tőlem őket, mert ilyeneké az Isten országa.” (Márk 

ev.10,13-14.) 

 

A tanítványokat ezzel helyreigazítja Jézus. De kik ezek a 

névtelen szereplők, akik odaviszik hozzá a gyermekeket? 

Nyilvánvalóan a szülők, családtagok. Nekik fontos, hogy 

Jézus mielőbb kezdjen velük valamit, akkor is, ha még kicsik 

ahhoz, hogy értsék. Kicsik ahhoz is, hogy egyedül induljanak 

és odaérjenek Jézushoz. Ezért viszik, vezetik őket – és velük 

maradnak akkor is, amikor a tanítványok útjukat állják. Nem 

hagyják el azokat, akikért felelősek. Ha a gyerek nem mehet 

tovább, nem mennek ők sem. Amikor tehát Jézus azt mondja: 

Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket (is), az ezt is 

jelenti: engedjétek hozzám a családokat! 

 

Manapság mindez másként zajlik. Akkor a Jézushoz legközelebb állók, ma pedig a távolabbiak -sok 

esetben szülők, családtagok!- akadályozzák a gyermekeket a jézusi úton. A mai tanítványok minden eszközzel 

hívogatják a kicsinyeket. Erről szól a keresztelés, a konfirmáció, a hitoktatás, a táborok és kiadványok, 

rendezvények, családi napok.. 

A családban levő felnőttek pedig talán azt mondják: nem tiltom én el a gyereket, mehet, ha akar. De tudjuk: 

leginkább a példa nevel. Indít vagy fékez a hit útján is. Ha a felnőttnek ez nem fontos, akkor akadállyá válik, 

hiszen a gyermek is úgy fogja gondolni, hogy a keresztyénség egyféle „gyermekbetegség”, amit ki lehet (ki kell) 

nőni. Legközelebb majd a második gyerekkornak nevezett öregség idején kell vele foglalkozni. Ha mi is így 

gondoljuk, akkor nekünk is szól Jézus intése: engedjétek őket hozzám! Sőt: „Jöjjetek énhozzám mindnyájan!” 

Az augusztus 28-i családi napra is ő hív minket. Nem az ugráló vár vagy a kisvonat miatt, hanem hogy hozzá 

lehessünk közel, Tőle kaphassunk áldást, erőt, békességet, örömöt, hitet. 

 

Jézus találkozni akar velünk. Ő mondja: engedjétek hozzám jönni a gyermekeket, a családokat! Jöjjetek 

énhozzám mindnyájan! Várok rátok Most még... Várlak titeket! 



 

Biatorbágyon a Bibliámmal 
 

 Biatorbágyról mindenkinek a viadukt, a völgyhíd jut eszébe, de itt található az 1957-ben Trausch 

Erzsébet (Liza néni) által alapított Magyar Belmisszió, ahol éves szinten rengeteg csendesnapot, illetve 

különböző csendesheteket rendeznek.  

 Múlt héten volt a 18-24 éves lányok hete. Ezen a helyen mindent megtettek a szolgálók azért, hogy 

semmi ne terelje el a figyelmünket Istenről. A világtól elzárva, fent a hegyen a nyugalmunk érdekében a 

telefonunkat is le kellett adni. Reggel közös igetanulmányozásra lehetett menni, ahol az útmutató napi igéje volt 

terítéken. Miután a naposok megterítettek és megreggeliztünk, áhítat következett. Majd még a délelőtt folyamán 

a kiscsoportos beszélgetésen egymással megosztottuk gondolatainkat és elmélyítettük a hét témáját: ,,Ne félj!”. 
Délutánra különböző programokat szerveztek, egyik nap kirándultunk, másik nap közösen fagyiztunk, harmadik 

nap előadást hallgattunk. Az esti áhítaton meg folytatódott az okok felsorolása, miért ne féljünk.  

 A félelem mindenhol ott van és nem lehet kontrolálni, ezért bizonytalanságban vagyunk miatta. A 

félelem a bűnből ered és a bűn Istentől való eltávolodást jelent. A félelem elveszi az örömöt és semmit sem 

tudunk megakadályozni vele. Az idegrendszerre hat és betegségek alakulhatnak ki később miatta. Az Úrnak 

terve van, így nem kellene félnünk, Isten ígéreteire tekintsünk. A félelem ellenszere az Úrban való bizalom. A 

Bibliában 365-ször található a ,,Ne félj” - biztatás, minden napra jut belőle. Isten számára mindenki fontos és 

Isten ismeri a mi lelkiállapotunkat. Isten mindig elegendő információt bocsát a rendelkezésünkre ahhoz, hogy 

megtegyük habozás nélkül azt, amit mond, hogy engedelmeskedjünk neki. Ha nem látjuk értelmét abban az 

adott helyzetben, akkor is terve van az Úrnak azzal a dologgal és tegyük meg, mert mindig a javunkat szolgálja. 

Jézus sem félt, mert komolyan vette azt, ami meg van írva a Szentírásban. A félelmektől kiüresedhetünk, de az 

Úr meghallja kiáltásunkat és megsegít minket. A haláltól is mindenki fél, a saját magunkétól és szeretteink 

halálától is. Ez az érzés rabságba taszít minket. Főleg azért, mert nem tudjuk mikor és hol következik be, illetve 

elkerülhetetlen minden ember számára. A halál bekövetkezési idejét a fejlett orvostudomány segítségével 

kitolják, de nem lehet kikerülni. Általában két lehetőség közül választanak az emberek, örökös félelemben élnek 

miatta vagy nem foglalkoznak vele. Egyik se jó, mert az egyiknél mérgező nyugtalanság veszi körbe az embert, 

míg a másik rossz könnyelműség. De nem csak a test halhat meg, hanem a lélek is, az Isten nélküli állapot, a 

lelki örök halál állapota. Az Isten nélküli állapotba születünk bele és ebben az ember elveszett, céltalan, 

félelmekkel teli, szeretetlen. A testi halállal véget ér az a lehetőségünk, hogy megmeneküljünk a lelki örök 

haláltól. Ha hiszünk, akkor nem félünk és szeretet, békesség, öröm lesz az életünkben. Nagyon fontos, hogy ne 

féljünk a bizonyságtételtől sem, mert Isten minden helyzetben velünk van. Ilyenkor szavakat ad a szánkba és 

nem kell aggódnunk, hogy mit mondunk. Nemcsak szavainkkal, az életünkkel, tetteinkkel, döntéseinkkel is 

tegyünk bizonyságot. Ebben a békétlen világban legyünk békekövetekké.  

 A jövőtől sem kell félni, mert Isten gondot visel az övéiről, ahogy a Lk. 12, 22-32-ben írja. Isten tudja, 

hogy mire van szükségünk, gondja van ránk. 

Bódai Réka 

 

 

Jézus már elhordozta  

 

Egy közösség tagjai arról panaszkodtak, hogy nem tudják miért, de élettelenek az 

összejöveteleik, gyümölcstelen az életük. Amikor aztán beszélgetni kezdtünk a bűnről, 

kiderült, hogy az oly mindennapi dolog előttük, mint a vízivás. Egyikük órák hosszat beszélt 

egész kedélyesen súlyos bűneiről. Megkérdeztem, nem fél-e a büntetéstől. Miért félnék – 

hangzott éppoly kedélyesen a válasz - , hiszen azt Jézus már elhordozta. Ez igaz, de csak a 

BŰNBÁNÓ bűnös számára.  

 

 

 



 

Hasznos tanácsok a Biblia naponkénti olvasásához 

                                                                      
 Határozd el, hogy naponként a legjobb idődet (amikor friss vagy és jól működik az agyad) az Úr 

jelenlétében való egyedüllétre szánod. (Ez többnyire kora reggel van.) Ebben a döntésedben légy következetes! 
 Ebben az időben ne foglalkozz mással, tedd félre napi gondjaidat és elintéznivalóidat, kizárólag Istenre 

és az Ő Igéjére koncentrálj! (Kelj fel elég korán ahhoz, hogy ne kelljen sietned!) 
 Mielőtt kinyitod a Bibliát, kérd Istent, hogy nyissa ki a szívedet! 
 Olvasd el a soron következő bibliai szakaszt lassan, ha lehetőséged van, többféle fordításból is. 

(Érdemes Útmutatót, használni, hogy egy rendhez igazodhasson az igeolvasásunk.) 
 Igeolvasásodat az alábbi kérdések segíthetik: 

o Mit tanít ez a rész Istenről (az Atyáról, Jézusról, és a Szentlélekről)? 
o Milyen jó vagy rossz példával találkozok a felolvasott igeszakaszban. 
o Milyennek mutat engem? 
o Rámutat-e valamilyen bűnre, amit meg kell vallanom, és el kell kerülnöm? 
o Paranccsal, felszólítással találkozok-e az igeszakaszban? 
o Milyen figyelmeztetés található benne, mire szólít fel? 
o Milyen ígéreteteket tartalmaz? 
o Milyen imádságra indít? 

 Jegyezd fel a kérdésekre adott válaszaidat, illetve Isten számodra adott személyes üzenetét! 
 Jegyezd fel azt is, amit nem értesz. Testvéri közösségben, gyülekezetben kérdezd ezt meg másoktól! 
 Jelölj ki egy mondatot a napi bibliai részből, amit kívülről megtanulsz! Jó, ha ezt az igehellyel együtt 

teszed. Napközben emlékezz vissza, miről olvastál reggel. 
 Az imádság szője át egész csendesórádat, a bibliaolvasás és az elmélkedés idejét is! 
 Próbálj válaszolni Isten szavára! 
 Imádságod tartalmazzon 

o imádást, 
o hálaadást, 
o bűnvallást, 
o másokért és magadért való kérést, 
o könyörgést. 

 Este gondold át, hogyan alkalmazhattad a gyakorlatban aznap, azt, amiről reggel olvastál! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mese tanulsággal 

 

Az egyszeri király boldog akart lenni. „Akkor leszel csak boldog, király urunk – mondták az udvari 

bölcsek - , ha magadra veszed egy igazán boldog ember ingét.”  

Hosszú évekig tartó keresés után végre ráakadtak egy koldusra, aki igazán boldognak vallotta magát. 

Jókedvűen énekelgetett.  

- Add az ingedet a királynak! – fordultak hozzá, mire a koldus így válaszolt: 

- Szíves, örömest odaadnám, csakhogy nincs ingem.  

 

Vigyázzon, aki áll! 

 

Egy festő az Utolsó vacsorát készült megfesteni. Hosszú ideig nem sikerült megfelelő modellt találnia 

Júdás arcának a megfestéséhez. Tíz hosszú év telt el, míg végre felfedezett valamelyik kocsmában egy 

gonosz, alattomos tekintetű, züllött csavargót. Megfestette róla Júdást. Miközben elégedetten szemlélte 

alkotását, a háta mögött csöndesen megszólalt a csavargó: „Tudja-e, hogy tíz évvel ezelőtt rólam mintázta 

Jézus arcát?”  

 

 



GYERMEKBESZÁMOLÓK A GYÜLEKEZETI TÁBORRÓL 

 

Szakos Hanna Bakonytamásiból: 

 

Kiskorom óta járok táborokba, de számomra mindig is a tési tábor volt 

” A Tábor”, ahol már ötödször voltam. Minden évben megismerkedek 

új emberekkel, akikkel nem csak a táboron belül, hanem azon kívül is 

tudom tartani a kapcsolatot. E kis közösség olyanná vált számomra, 

mint egy nagy család. Nagyon jók voltak a programok, nehéz lenne 

közülük bármelyiket is 

kiemelni. De nagyon tetszett a 

kézműveskedés, ahol kincses 

ládát készítettünk, a vetélkedők 

izgalmasak voltak, sokat 

nevettünk a barátaimmal. 

Pónikat is simogathattunk, aminek különösen örültem, mert nagyon 

szeretem a lovakat, lovagolni is járok. Áhítatokon megismert énekeket 

azóta is éneklem. Alig várom a jövő évi tábort, hogy barátaimmal újra 

személyesen találkozhassak és új élményekben legyen részem.  

 

Stefánkó Sára:  

 

Nagyon jól éreztem magam az idei táborban, sok ismerős arcot láttam. Idén 

is nagyon izgalmas és jó programok voltak. Ezek közül nekem a vízi 

vetélkedő tetszett a legjobban és még sokat csocsóztunk (asztali foci) a 

barátaimmal. Nagyon várom már a jövő évi tábort! 

 

 

Molnár Csenge:  

Nekem nagyon tetszett a tábor! Először voltam hittan táborban, de 

nem ez volt az utolsó alkalom! Sok érdekes program várt ránk, és 

sok új barátot szereztem! Nekem nagyon tetszett a vízi vetélkedő, 

kincsesláda-készítés, kutyusok, filmvetítés, a sok csapatvetélkedő, 

szélmalmok és még sok minden más!  Szuper volt ez az egész 

hét! Sok fajta táborban voltam már, de ez tetszett a legjobban. 

Köszönöm a szervezőknek hogy részese lehettem ennek a csodás 5 

napnak!!  

 

Padi Levente: 

Minden évben nyár közepén megtelik a tési parókia gyermekkacajjal, énekkel, mókával. Sok-sok gyerek 

látogatott el a környező településekből ebben az évben is. Voltak közöttük, akiket nagyon vártam, akikkel tavaly 

óta nem találkoztam, mindent onnan folytattunk, ahol abbahagytuk. Erika, Márti és Éva néni, Csaba és Jani bácsi 



előkészültek, szervezték a tábort, lépésről-lépésre felépítették a tábor programját, ami sok munkával járt. A 

reggeli után délelőttünk bibliai foglalkozásokkal telt, amik nagyon érdekesek voltak számomra, sokat tanultam 

belőlük. A délután pedig a játékról, kalandról, sportról, szórakozásról, fürdőzésről szólt! Nekem a legjobban a 

"DETEKTOROZTÁL MÁR?" játék tetszett a legjobban, kaptunk 

egy műszert, amivel fém dolgokat keresgettünk a földben. Én egy 

igazi régi fém medált találtam, Ferenc József idejéből, és több 

gombot. Utána ellátogattunk a szélmalmokhoz, ahol Feri bácsi sok 

érdekes dolgot mesélt nekünk. A tábor utolsó napján záró 

istentiszteletre hívták a szülőket, nagyszülőket, testvéreket, 

ismerősöket, a tábor résztvevőit, majd bemutattuk az elmúlt időszak 

"gyümölcseit", alkotásait és a tanultakat. Nagyon jól éreztük 

magunkat, jövőre veletek ugyanitt!   

 

Balogh Cintia és Vanda: 

Legjobban a hívjál mentőt és a vízi vetélkedő tetszett. Nagyon jó volt a tábor, de kár hogy ilyen rövid ideig 

tartott. Cintia és Vanda 

 

 

Hogyan teljesednek be Isten ígéretei? 
 

A fenti kérdésre kerestük a választ Biatorbágyon, augusztus második hetében azon a bibliatanulmányozó 

héten, ahol Józsué könyvét olvastuk öt napon át. Délelőtt és délután egy-egy órában hallgattunk tanítást Pásztor 

Gyulától, a Sárospataki Református Teológia lelkipásztorától. A tanítási órákat kis csoportos beszélgetések 

követték, itt osztottuk meg egymással, kinek, mit jelentett az aznapi történet, mit mutatott meg Isten a Biblia 

szavain keresztül, ami személyes mondanivalóval bír számunkra.  

Józsué Mózes halála után azt a küldetést kapta Istentől, hogy vezesse be a zsidó népet Kánaán földjére, 

harcokkal foglalják el a területet, majd a tizenkét törzs között osszák el az új hazát.  

A szemünk láttára teljesedtek be Isten ígéretei a honfoglalás története során, de a mennyei seregek harca 

mellett jól látszott, hogy a sikerhez a nép engedelmességére is szükség volt. Aki Isten gyermeke, az 

mindenképpen figyel mennyei Atyja szavára, megteszi azt a lépést, melyre Isten indítja, és a többit majd az Úr 

már elvégzi. Józsué szíve tele volt félelemmel a történet elején. Megható volt látni, hogyan veszi körül őt Isten 

szeretetével, bíztatásával, hogyan teszi lépésről-lépésre alkalmassá a feladatra. „Légy erős és bátor…!” – 

hangzott a bátorítás. De mihez kell a bátorság? Ahhoz, hogy bátor legyen minden megvívott csatában? Nem! 

Ahhoz, hogy minden helyzetben Istenben tudjon bízni. Akkor is, ha a körülmények félelemmel töltik el a szívét.  

A nép előtt a szövetség ládáját vitték a papok, Istené volt az első hely. Emiatt minden rendben ment. Nem a 

katonai stratégia adott győztes csatákat, hanem az, hogy a nép mindenben Istenre hallgatott. Többször kellett az 

emberi logikának ellentmondó lépéseket megtenni, de mivel ez volt Isten vezetése, így jutottak győzelemre. A 

zsidó sereg mellett Isten csapata is harcolt. Józsué leoldja saruját, átadja a vezetést. Minden félelmével, 

kérdésével Istenhez fordul. Amikor Ákán vétke miatt vereséget szenvednek, akkor is Isten adott választ a 

sikertelenség okára. Ákán – engedetlensége folytán – meghal, a nép viszont tovább harcol.  

Az ideiglenes megoldások hosszú távú problémákat szülnek. Ki kell irtani maguk előtt minden embert és 

állatot. Könyörtelenül! Isten szentsége nem fér meg egy helyen a bűnnel – a mi életünkben sem. Vagy az Urat 

szolgáljuk, vagy a bűneinkhez ragaszkodunk. A hit harca főállás, nem lehet részmunkaidőben végezni. De a harc 

nem lehet életforma. Feladataink teljesítéséhez szükség van rá, de Isten célja a béke, melyben az Ő szentsége és 



CSALÁDI DÉLUTÁN 

2016. augusztus 28-án vasárnap 

délután 

 2 órától a tési evangélikus 

templomkertben 
 

„Áldjad, lelkem az Urat, és ne feledd 

el, mennyi jót tett veled!”  

(Zsoltárok 103: 2) 

 

PROGRAM: 

14:00 Megnyitó a templomban, istentisztelet  

  felnőtteknek 

14:15 Gyermekeknek korcsoport szerinti 

                bibliakörök a parókián  

15:00 Indul a kisvonat! Első körtúra a faluban 

  főutca oda-vissza Dotto vonattal.  

15:30 „Fanyűvők” játszóház és légvárpark a  

 kertben a gyerekeknek 

  

  KÖLCSÖNKAPOTT GYERMEK -   

 előadás és beszélgetés szülőknek, 

  nagyszülőknek, keresztszülőknek  

16:30 Indul a kisvonat! - második körút 

17:00 Uzsonna  

17:30 Indul a kisvonat! – harmadik körút  

18:00 BÁBSZÍNHÁZ –  

   „A városi nyuszi tévedése”  

18:45 Zárszó 
 

SOK-SOK SZERETETTEL VÁRUNK 

MINDENKIT! 

tisztasága tölti be életünket. Ahol az oltár: Jézus Krisztus bűnöket eltörlő vére köt össze minket mindazokkal, 

akiket ez a vér már megmosott hiábavaló, öncélú életmódjukból. Ahol hittel Őrá hagyatkozhatunk, és bármit ad 

elénk vagy zárja el valamitől az utat, bátor hittel nézünk szüntelen őrá, figyelünk szavára, és így tölthetjük be 

küldetésünket ebben a világban.  

A Biblia tanulmányozása nélkül nincs keresztyén élet. Minden kedves testvéremnek jó szívvel ajánlom a 

biatorbágyi belmisszió csendesheteit. (mbb.hu) Merjünk kiszakadni az itthoni teendőkből, és engedjük, hogy 

Isten a szívünkre beszéljen egy erre rendelt helyen!  

Stanka Erika 

  

 

 

      

 

 

 

 

 Programokban gazdag volt a pünkösdöt 

követő időszak gyülekezetünk életében: 

(kerékpártúra - Hamuház (május 21.), 

tanévzáró kirándulás – Bakonybél (június 

11.), tanévzáró istentisztelet (június 12.), 

falunapi koncert a gyülekezeti teremben 

(június 18.), Nemzeti evangélizáció – 

Szeged, Kübekháza (június 25.) 

 Pozitív elbírálást kapott két pályázatunk: 

75 000 Ft-os támogatást nyújt gyülekezeti 

ifjúsági programjainkra az Országos Egyház 

Gyülekezeti- és Missziói Osztálya, illetve a 

Család-, Ifjúság- és Népesedéspolitikai 

Intézet 641 000 Ft-tal járul hozzá ugyanezen 

célokhoz. Dicsőség az Úrnak, hogy 

kirendelte a szükséges anyagiakat is 

számunkra.  

 Isten áldó jelenlétét tapasztaltuk nyári 

gyermektáborunkban július 10-15. között. A 

közösség, az igei alkalmak, és a játékok 

minden résztvevő számára felejthetetlen 

élményt nyújtottak.  

 A családi napra 27-én, szombaton készülünk 

elő teremrendezéssel, dekorációval. Kérjük a 

testvéreket, hogy aki szívesen süt süteményt, 

jelezze, és autóval vasárnap délelőtt elhozzuk 

tőle.  

 Tanévnyitó istentisztelet szeptember 4-én 

Első gyermek-istentisztelet szeptember 11-én 

11 órakor  

 Országos evangélizáció: október 8-án 

szombaton 10 órától 16 óráig tart az alkalom, 

melyre ebben az évben is tervezünk 

kisbusszal indulni. Részletek az Evangélikus 

Élet e heti számában  

 

Mi újság van 
(egy)házunk táján? 


